
На основу члана 32. став 1. тачка 2. у вези члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи («Службени гласник Републике Србије», број 129/07),  члана 77. и 
78. Закона о буџетском систему («Службени гласник Републике Србије», број  
54/09, 73/10, 101/10, 101/11 и 93/12), члана 22. став 1. тачка 2. Статута града 
Крагујевца («Службени лист града Крагујевца», број 37/12 – пречишћен текст), 
Скупштина града Крагујевца је на седници одржаној дана  24.5.2013. године, 
донела 
 
 

ОДЛУКУ О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
 ЗА 2012. ГОДИНУ 

 
 

I ОПШТИ ДЕО 
 
 

Члан 1. 
 

Остварени текући приходи и примања са пренетим средствима и извршени 
текући расходи и издаци  буџета града Крагујевца за 2012. годину износе: 
 
I Укупно остварени текући приходи,  
примања и пренета средства                                             5.938.206.828 динара, 
II Укупно извршени текући 
расходи и издаци                                                                5.824.851.593  динара,  
III Разлика укупних прихода и примања                                                                           
и укупних расхода и издатака ( I-II )                                      113.355.235   динара. 

 
Члан 2. 

 
У Билансу стања на дан 31. децембра 2012. године (Образац 1) утврђена је 
укупна актива у износу од 10.378.865.925 динара и укупна пасива у износу од      
10.378.865.925  динара. 
 
Бр.конта Опис Износ 

 AKTИВА 
000000 Нефинансијска имовина 6.492.854.294
010000 Нефинансијска имовина у сталним средствима  6.449.664.095
020000 Нефинансијска имовина у залихама 43.190.199
100000 Финансијска имовина 3.886.011.631
110000 Дугорочна финансијска имовина 37.189.842
120000 Новчана средства, племенити метали, хартије од 

вредности, потраживања и краткорочни пласмани 788.623.190
130000 Активна временска разграничења 3.060.198.599

 Укупна актива 10.378.865.925
351000 Ванбилансна актива 274.778.247

 ПАСИВА 
200000 Обавезе 5.475.376.335
210000 Дугорочне обавезе 1.742.785.663
230000 Обавезе по основу расхода за  запослене 115.984.193
240000 Обавезе по основу осталих расхода, изузев расхода 

за запослене 991.886.315
250000 Обавезе из пословања 1.952.821.184



 

 2

Бр.конта Опис Износ 
290000 Пасивна временска разграничења 671.898.980
300000 Капитал, утврђивање резултата пословања и 

ванбилансна евиденција 4.903.489.590
310000 Капитал 4.790.106.615
320000 Утврђивање резултата пословања 113.355.235
340000 Друге промене у обиму- потражни салдо (+) 60.531
340000 Друге промене у обиму- дуговни салдо (-) 32.791

 Укупна пасива 10.378.865.925
352000 Ванбилансна пасива 274.778.247

 
 

Члан 3. 
 
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2012. 
године (Образац 2) утврђени су текући приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине у износу од 5.384.215.919 динара и текући расходи и 
издаци за нефинансијску имовину у износу од 5.529.532.868динара: 
 
Бр.конта Опис Износ 

 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (7+8) 

 

5.384.215.919

700000 Текући приходи 5.352.113.410
710000 Порези 3.287.159.124
711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 2.709.613.692
712000 Порез на фонд зарада 4.561
713000 Порез на имовину 338.044.464
714000 Порез на добра и услуге 144.148.764
716000 Други порези 95.347.643
730000 Донације и трансфери 830.950.881
731000 Донације од иностраних држава 19.010.857
732000 Донације од међународних организација 1.207.848
733000 Трансфери од других нивоа власти 810.732.176
740000 Други приходи 1.198.500.674
741000 Приходи од имовине 520.163.055
742000 Приходи од продаје добара и услуга 612.107.759
743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 18.644.656
744000 Добровољни трансфери од физ. и правних лица 1.299.885
745000 Мешовити и неодређени приходи 46.285.319
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 35.502.731
771000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 34.676.700
772000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 

претходне године 826.031
800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 32.102.509
810000 Примања од продаје основних средстава 45.715
811000 Примања од продаје непокретности 45.715
820000 Примања од продаје залиха 32.056.794
821000 Примања од продаје робних резерви 30.406.732
822000 Примања од продаје залиха производње 60.185
823000 Примања од продаје робе за даљу продају 1.589.877

 ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (4+5) 5.529.532.868

400000 Текући расходи 4.359.182.161
410000 Расходи за запослене 1.426.951.841



 

 3

Бр.конта Опис Износ 
411000 Плате, додаци и накнаде запослених  1.097.948.719
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 197.367.365
413000 Накнаде у натури 4.791.183
414000 Социјална давања запосленима 51.022.858
415000 Накнаде трошкова за запослене 45.211.419
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 30.610.297
420000 Коришћење услуга и роба 1.326.854.002
421000 Стални трошкови 289.052.876
422000 Трошкови путовања 32.394.814
423000 Услуге по уговору 294.420.634
424000 Специјализоване услуге 587.186.495
425000 Текуће поправке и одржавање 27.423.186
426000 Материјал 96.375.997
430000 Амортизација и употреба средстава за рад 2.408.153
431000 Амортизација некретнина и опреме 2.396.946
435000 Амортизација нематеријалне имовине 11.207
440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 92.795.679
441000 Отплата домаћих камата 71.978.444
442000 Отплата страних камата  19.374.198
444000 Пратећи трошкови задуживања 1.443.037
450000 Субвенције 580.919.294
451000 Субвенције јавним нефинансијским  предузећима  и 

организацијама 567.601.844
452000 Субвенције приватним финанс. институцијама 13.317.450
460000 Донације, дотације  и трансфери 335.289.076
463000 Трансфери осталим нивоима власти 335.289.076
470000  Социјално осигурање и соц. заштита 189.941.942
472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 189.941.942
480000 Остали расходи 404.022.174
481000 Дотације невладиним организацијама 284.704.671
482000 Порези, обавезне таксе и казне  8.588.254
483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  85.024.517
484000 Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед елемент. непогода или др. прир. узрока 16.140.298
485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од 

државних органа 9.564.434
500000 Издаци за нефинансијску имовину 1.170.350.707
510000 Основна средства 1.085.951.079
511000 Зграде и грађевински објекти 1.049.701.342
512000 Машине и опрема 33.905.051
515000 Нематеријална имовина 2.344.686
520000 Залихе  31.558.775
521000 Робне резерве 30.720.653
523000 Залихе робе за даљу продају 838.122
540000 Природна имовина 52.840.853
541000 Земљиште 52.840.853

 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 
 Вишак прихода и примања - буџетски суфицит 
 Мањак прихода и примања - буџетски дефицит 145.316.949
 КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА 

ПРИХОДА И ПРИМАЊА 553.990.909
 Део нераспоређеног вишка прихода и примања из 

ранијих година који је коришћен за покриће расхода 
и издатака текуће године 95.498.609



 

 4

Бр.конта Опис Износ 
 Део новчаних средстава амортизације који је 

коришћен за набавку нефинансијске имовине 187.243
 Део пренетих неутрошених средстава из ранијих 

година коришћен за покриће расхода и издатака 
текуће године 

 Износ расхода и издатака за нефинансијску 
имовину финансираних  из кредита 458.000.000

 Износ приватизационих примања коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године 305.057

 ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ ТЕКУЋИХ 
ПРИХОДА И ПРИМАЊА  295.318.725

 Утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза 
по кредитима     295.318.725

 Утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за набавку 
финансијске имовине 

 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА -СУФИЦИТ 113.355.235
 МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА - ДЕФИЦИТ 
 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-СУФИЦИТ (ЗА 

ПРЕНОС У НАРЕДНУ ГОДИНУ) 
 Део вишка прихода и примања наменски 

опредељен за наредну годину 
 Нераспоређени део вишка прихода и примања за 

пренос у наредну годину 
 

Члан 4.  
 

Остварени консолидовани вишак прихода и примања, у износу од 113.355.235 
динара, утврђен у члану 1. састоји се из:  

 вишка прихода и примања -суфицит у износу од 79.278.362 динара који 
се састоји од суфицита на рачуну извршења буџета у износу од 
79.218.708 динара који ће бити наменски опредељен Одлуком о 
ребалансу буџета града Крагујевца за 2013.годину и повраћаја 
неутрошених средстава у износу од 59.654 динара  и  

 вишка прихода и примања - суфицита осталих подрачуна консолидованог 
рачуна трезора у износу од 34.076.873 динара. 

 
 

Члан 5. 
 
У Извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара 
до 31. децембра 2012. године (Образац 3), утврђена су укупна примања у 
износу од 455.407.566 динара и укупни издаци у износу од 1.465.669.432  
динара. 
 
 
 
 

Бр.конта Опис Износ 
 ПРИМАЊА (8+9) 455.407.566

800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 32.102.509



 

 5

Бр.конта Опис Износ 
810000 Примања од продаје основних средстава 45.715
811000 Примања од продаје непокретности 45.715
812000 Примања од продаје покретне имовине 0.00
813000 Примања од продаје осталих основних 

средстава 0.00
820000 Примања од продаје залиха 32.056.794
821000 Примања од продаје робних резерви 30.406.732
822000 Примања од продаје залиха производње 60.185
823000 Примања од продаје робе за даљу продају 1.589.877
900000 Примања од задуживања и продаје 

финансијске имовине 423.305.057
910000 Примања од задуживања 423.000.000
911000 Примања од домаћих задуживања 423.000.000
920000 Примања од  продаје финансијске имовине 305.057
921000 Примања од продаје домаће финанс. имовине 305.057

 ИЗДАЦИ (5+6) 1.465.669.432
500000 Издаци за нефинансијску имовину 1.170.350.707
510000 Основна средства 1.085.951.079
511000 Зграде и грађевински објекти 1.049.701.342
512000 Машине и опрема 33.905.051
515000 Нематеријална имовина 2.344.686
520000 Залихе 31.558.775
521000 Робне резерве 30.720.653
523000 Залихе робе за даљу продају 838.122
540000 Природна имовина 52.840.853
541000 Земљиште 52.840.853
600000 Издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине 295.318.725
610000 Отплата главнице 295.318.725
611000 Отплата главнице домаћим кредиторима 255.450.786
612000 Отплата главнице страним кредиторима 39.867.939

 ВИШАК ПРИМАЊА  (8+9)-(5+6) 
 МАЊАК ПРИМАЊА  (5+6)-(8+9) 1.010.261.866

 
Члан 6. 

 
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 
2012. године (Образац 4) утврђени су кориговани приливи за примљена средства 
у износу од 5.809.724.796 динара и кориговани одливи за исплаћена средства у 
износу од 5.829.731.288 динара, што са салдом готовине на почетку године у 
износу од 137.977.183 динара, чини салдо готовине на крају године у износу од 
117.970.691 динара. 
 
 

 
Бр.конта Опис Износ 

 НОВЧАНИ ПРИЛИВИ (7+8+9) 5.807.520.976
700000 Текући приходи 5.352.113.410
710000 Порези 3.287.159.124
730000 Донације и трансфери 830.950.881
740000 Други приходи 1.198.500.674
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 35.502.731
800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 32.102.509



 

 6

Бр.конта Опис Износ 
810000 Примања од продаје основних средстава 45.715
820000 Примања од продаје залиха 32.056.794
900000 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 423.305.057
910000 Примања од задуживања 423.000.000
920000 Примања од  продаје финансијске имовине 305.057

 НОВЧАНИ ОДЛИВИ (4+5+6) 5.824.851.593
400000 Текући расходи 4.359.182.161
410000 Расходи за запослене 1.426.951.841
420000 Коришћење услуга и роба 1.326.854.002
430000 Амортизација  и употреба  средстава за рад 2.408.153
440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 92.795.679
450000 Субвенције 580.919.294
460000 Донације, дотације  и трансфери 335.289.076
470000 Социјално осигурање и социјална заштита 189.941.942
480000 Остали расходи 404.022.174
500000 Издаци за нефинансијску имовину 1.170.350.707
510000 Основна средства 1.085.951.079
520000 Залихе 31.558.775
540000 Природна имовина 52.840.853
600000 Издаци за отплату главнице и набавку финанс. имовине 295.318.725
610000 Отплата главнице 295.318.725

 ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (7+8+9)-(4+5+6) 
 МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4+5+6)-(7+8+9) 17.330.617

оп 4432 САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 137.977.183
оп 4433 КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У 

ОБРАЧУНУ  (7+8+9)+ оп 4434 5.809.724.796
оп 4434 Корекција новчаних прилива за наплаћена средства која се не 

евидентирају преко класа 700000, 800000 и 9000000 2.203.820
оп 4435 КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У 

ОБРАЧУНУ   ( 4+5+6) – оп 4436+ оп 4437 5.829.731.288
оп 4436 Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације 

књижене на терет сопствених прихода  2.408.152
оп 4437 Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се 

не евидентирају преко класа 400000, 500000 и 600000 7.287.847
 САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ  

(оп 4432+ оп4433- оп4435) 117.970.691
 

Члан 7 
 
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 
2012. године, утврђена је разлика између укупних прихода и примања и укупних 
расхода и издатака по изворима финансирања из Републике, Града, донација и 
осталих извора. 



 

 7

Износ остварених прихода и примања и извршених расхода и издатака 

Приходи и расходи из буџета Број 
конта 

Опис 

Износ 
планираних 
прихода и 
расхода из 
буџета  

Укупно  
(од 5 до 8) Републике Града 

Из донација 
Из  

осталих 
извора 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
9.826.685.857 5.384.215.919 288.163.670 4.846.271.218 21.518.590 228.262.441 

700000 Текући приходи 9.504.056.784 5.352.113.410 288.163.670 4.846.271.218 21.518.590 196.159.932 
710000 Порези 3.842.682.000 3.287.159.124  3.287.159.124   
711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке  3.097.631.000 2.709.613.692  2.709.613.692   
712000 Порез на фонд зарада   4.561  4.561   
713000 Порез на имовину  434.030.000 338.044.464  338.044.464   
714000 Порез на добра и услуге  161.021.000 144.148.764  144.148.764   
716000 Други порези  150.000.000 95.347.643  95.347.643   
730000 Донације и трансфери  986.631.936 830.950.881 262.172.344 548.559.832 20.218.705  
731000 Донације од иностраних држава  45.770.533 19.010.857   19.010.857  
732000 Донације од међународних организација  1.701.000 1.207.848   1.207.848  
733000 Трансфери од других нивоа власти  939.160.403 810.732.176 262.172.344 548.559.832   
740000 Други приходи  4.643.878.170 1.198.500.674 27 1.001.040.830 1.299.885 196.159.932 
741000 Приходи од имовине  504.770.000 520.163.055  520.022.195  140.860 
742000 Приходи од продаје добара и услуга  3.958.274.170 612.107.759  446.579.294  165.528.465 
743000 Новчане казне и одузета имовинска  корист  20.000.000 18.644.656  18.644.656   
744000 Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица  548.400 1.299.885   1.299.885  
745000 Мешовити и неодређени приходи 160.285.600 46.285.319 27 15.794.685  30.490.607 
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  30.864.678 35.502.731 25.991.299 9.511.432   

771000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  29.364.678 34.676.700 25.991.299 8.685.401   
772000 Меморандумске ставке ра рефундацију расхода 

из претходне године 1.500.000 826.031  826.031   
800000 Примања од продаје нефинанс. имовине  322.629.073 32.102.509    32.102.509 
810000 Примања од продаје основних средстава  1.000.000 45.715    45.715 
811000 Примања од продаје непокретности   45.715    45.715 
812000 Примања од продаје покретне имовине  1.000.000      

813000 
Примања од продаје осталих основних 
средстава 

      

820000 Примања од продаје залиха  321.629.073 32.056.794    32.056.794 
821000 Примања од продаје  робних резерви  319.565.073 30.406.732    30.406.732 
822000 Примања од продаје залиха  производње  60.000 60.185    60.185 
823000 Примања од продаје  робе за даљу продају 2.004.000 1.589.877    1.589.877 
900000 Примања од задуживања и продаје 

финансијске имовине  433.000.000 423.305.057  305.057  423.000.000 



 

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 
910000 Примања од задуживања  423.000.000 423.000.000    423.000.000 
911000 Примања од домаћих задуживања  423.000.000 423.000.000    423.000.000 
920000 Примања од продаје финансијске  имовине 10.000.000 305.057  305.057   
921000 Примања од продаје домаће финанс. имовине 10.000.000 305.057  305.057   

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  10.259.685.857 5.807.520.976 288.163.670 4.846.576.275 21.518.590 651.262.441 

  
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  10.037.174.553 5.529.532.868 242.638.959 4.513.293.655 23.272.098 750.328.156 

400000 Текући расходи 6.586.462.153 4.359.182.161 193.544.963 3.694.063.668 14.636.299 456.937.231 
410000 Расходи за запослене  1.516.664.652 1.426.951.841 73.818.365 1.303.753.866  49.379.610 
411000 Плате, додаци и накнаде запослених  1.163.862.429 1.097.948.719 39.175.683 1.032.399.551  26.373.485 
412000 Соц. доприноси на терет послодавца  208.342.720 197.367.365 7.348.997 185.783.392  4.234.976 
413000 Накнаде у натури  5.740.200 4.791.183 29.044 4.162.867  599.272 
414000 Социјална давања запосленима  54.091.880 51.022.858 27.010.914 17.396.193  6.615.751 

415000 Накнада трошкова за запослене  49.897.676 45.211.419 253.637 33.668.706  11.289.076 

416000 Награде запосленима и ост. посебни расходи  34.729.747 30.610.297 90 30.343.157  267.050 
420000 Коришћење услуга и роба  2.305.976.130 1.326.854.002 31.187.320 1.001.781.397 14.636.299 279.248.986 
421000 Стални трошкови 568.687.107 289.052.876 929.720 247.405.761 268.445 40.448.950 
422000 Трошкови путовања  34.545.570 32.394.814 449.448 14.212.561 500.191 17.232.614 
423000 Услуге по уговору  379.534.530 294.420.634 6.444.769 242.035.306 11.056.168 34.884.391 
424000 Специјализоване услуге  1.139.654.585 587.186.495 21.211.909 428.297.333 1.205.940 136.471.313 
425000 Текуће поправке и одржавање  65.010.880 27.423.186 162.067 15.372.696 568.982 11.319.441 
426000 Материјал  118.543.458 96.375.997 1.989.407 54.457.740 1.036.573 38.892.277 
430000 Амортизација и употреба средстава за рад  2.000.000 2.408.153    2.408.153 
431000 Амортизација некретнина и опреме  2.000.000 2.396.946    2.396.946 
435000 Амортизација нематеријалне имовине   11.207    11.207 
440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 103.035.860 92.795.679  92.579.329  216.350 
441000 Отплата домаћих камата 79.312.860 71.978.444  71.800.433  178.011 
442000 Отплата страних камата 22.030.000 19.374.198  19.374.198   
444000 Пратећи трошкови задуживања  1.693.000 1.443.037  1.404.698  38.339 
450000 Субвенције 680.020.124 580.919.294  531.960.796  48.958.498 
451000 Субвенције јавним нефинaнсијским предузећима 

и организацијама  650.020.124 567.601.844  518.643.346  48.958.498 
452000 Субвенције приватним финансијским 

институцијама  30.000.000 13.317.450  13.317.450   
460000 Донације, дотације и трансфери  1.113.244.908 335.289.076 59.583.838 210.778.576  64.926.662 
463000 Трансфери осталим нивоима власти  1.113.244.908 335.289.076 59.583.838 210.778.576  64.926.662 
470000 Социјално осигурање и соц. заштита  284.715.959 189.941.942 25.841.249 163.750.693  350.000 
472000 Накнаде за соц. заштиту из буџета 284.715.959 189.941.942 25.841.249 163.750.693  350.000 

480000 Остали расходи  580.804.520 404.022.174 3.114.191 389.459.011  11.448.972 

481000 Дотације невладиним организацијама  329.974.039 284.704.671  284.239.911  464.760 



 

 9

1 2 3 4 5 6 7 8 
482000 Порези, обавезне таксе и казне  35.428.168 8.588.254 15.442 7.850.498  722.314 

483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  188.737.015 85.024.517 498.749 74.357.694  10.168.074 

484000 Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода или 
других природних узрока  16.065.298 16.140.298 2.600.000 13.465.298  75.000 

485000 Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа  10.600.000 9.564.434  9.545.610  18.824 

500000 Издаци за нефинансијску имовину 3.450.712.400 1.170.350.707 49.093.996 819.229.987 8.635.799 293.390.925 
510000 Основна средства 3.048.810.614 1.085.951.079 49.093.996 759.088.554 8.635.799 269.132.730 
511000 Зграде и грађевински објекти  2.966.393.837 1.049.701.342 45.601.896 741.098.849  263.000.597 
512000 Машине и опрема  77.951.047 33.905.051 3.483.433 15.989.705 8.572.237 5.859.676 
515000 Нематеријална имовина  4.465.730 2.344.686 8.667 2.000.000 63.562 272.457 
520000 Залихе  328.165.653 31.558.775  7.300.580  24.258.195 
521000 Робне резерве  327.165.653 30.720.653  7.300.580  23.420.073 
523000 Залихе робе за даљу продају  1.000.000 838.122    838.122 
540000 Природна имовина  73.736.133 52.840.853  52.840.853   
541000 Земљиште  73.736.133 52.840.853  52.840.853   
600000 Издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине  321.875.000 295.318.725  295.318.725   
610000 Отплата главнице 321.875.000 295.318.725  295.318.725   
611000 Отплата главнице домаћим кредиторима  276.893.000 255.450.786  255.450.786   
612000 Отплата главнице страним кредиторима         44.982.000 39.867.939  39.867.939   

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 10.359.049.553 5.824.851.593 242.638.959 4.808.612.380 23.272.098 750.328.156 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  9.826.685.857 5.384.215.919 288.163.670 4.846.271.218 21.518.590 228.262.441 

  
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  10.037.174.553 5.529.532.868 242.638.959 4.513.293.655 23.272.098 750.328.156 

  Вишак прихода и примања – буџетски суфицит    45.524.711 332.977.563   

  Мањак прихода и примања – буџетски дефицит  210.488.696 145.316.949   1.753.508 522.065.715 
900000 Примања од задуживања и продаје 

финансијске имовине  433.000.000 423.305.057  305.057  423.000.000 
600000 Издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине  321.875.000 295.318.725  295.318.725   
  ВИШАК ПРИМАЊА  111.125.000 127.986.332    423.000.000 

  МАЊАК ПРИМАЊА     295.013.668   

  ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА    45.524.711 37.963.895   

  МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА  99.363.696 17.330.617   1.753.508 99.065.715 

 



 

 10

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 8. 
 

Приходи и примања, исказани према економској класификацији, остварени су у следећим износима: 
 

у динарима 

Средства из буџета   Средства из додатних прихода Укупна средства 

К
л
ас
а 

К
ат
ег

 

Г
р
уп
а 

Опис 
План 2012. 

Остварење 
2012. 

% 
оств. 

 
План 2012. 

Остварење 
2012. 

% 
оств. 

План 2012. 
Остварење 

2012. 
%. 

 оств. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

321  Пренета средства    130.685.852 130.685.852 100,00 130.685.852 130.685.852 100,00 

7   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 8.721.000.000 4.846.271.218 55,57 783.056.784 505.842.192 64,60 9.504.056.784 5.352.113.410 56,31 

 71  Порези 3.842.682.000 3.287.159.124 85,54     3.842.682.000 3.287.159.124 85,54 

  
711 Порез на доходак, добит и 

капиталне добитке 3.097.631.000 2.709.618.253 87,47     3.097.631.000 2.709.618.253 87,47 

  713 Порез на имовину  434.030.000 338.044.464 77,89     434.030.000 338.044.464 77,89 

  714 Порез на добра и услуге 161.021.000 144.148.764 89,52     161.021.000 144.148.764 89,52 

  716 Други порези 150.000.000 95.347.643 63,57     150.000.000 95.347.643 63,57 

 73  Донације и трансфери 548.610.000 548.559.832 99,99 438.021.936 282.391.049 64,47 986.631.936 830.950.881 84,22 

  
731 Донације од иностраних 

држава    45.770.533 19.010.857 41,54 45.770.533 19.010.857 41,54 

  
732 Донације од међународних 

организација    1.701.000 1.207.848 71,01 1.701.000 1.207.848 71,01 

  
733 Трансфери од других 

нивоа власти 548.610.000 548.559.832 99,99 390.550.403 262.172.344 67,13 939.160.403 810.732.176 86,33 

 74  Други приходи 4.320.208.000 1.001.040.830 23,17 323.670.170 197.459.844 61,01 4.643.878.170 1.198.500.674 25,81 

  741 Приходи од имовине 504.770.000 520.022.195 103,02   140.860   504.770.000 520.163.055 103,05 

  
742 Приходи од продаје добара 

и услуга 3.780.438.000 446.579.294 11,81 177.836.170 165.528.465 93,08 3.958.274.170 612.107.759 15,46 

  
743 Новчане казне и одузета 

имовинска корист 20.000.000 18.644.656 93,22      20.000.000 18.644.656 93,22 

  

744 Добровољни трансфери 
од физичких и правних 
лица    548.400 1.299.885 237,03 548.400 1.299.885 237,03 



 

 11

  
745 Мешовити и неодређени 

приходи 15.000.000 15.794.685 105,30 145.285.600 30.490.634 20,99 160.285.600 46.285.319 28,88 

 

77 

 
Mеморандумске ставке за 
рефундацију расхода 9.500.000 9.511.432 100,12 21.364.678 25.991.299 121,66 30.864.678 35.502.731 115,03 

 

 771 Mеморандумске ставке за 
рефундацију расхода 8.000.000 8.685.401 108,57 21.364.678 25.991.299 121,66 29.364.678 34.676.700 118,09 

  

772 Mеморандумске ставке за 
рефундацију расхода из 
претходне године 1.500.000 826.031 55,07      1.500.000 826.031 55,07 

8 

  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 1.000.000   321.629.073 32.102.509 9,98 322.629.073 32.102.509 9,95 

 
81 

 
Примања од продаје 
основних средстава 1.000.000    45.715   1.000.000 45.715 4,57 

  
811 Примања од продаје 

непокретности        45.715    45.715  

  
812 Примања од продаје 

покретне имовине 1.000.000       1.000.000   

 
82 

 
Примања од продаје 
залиха    321.629.073 32.056.794 9,97 321.629.073 32.056.794 9,97 

  
821 Примања од продаје 

робних резерви    319.565.073 30.406.732 9,52 319.565.073 30.406.732 9,52 

  
822 Примања од продаје 

залиха производње    60.000 60.185 100,31 60.000 60.185 100,31 

  
823 Примања од продаје робе 

за даљу продају    2.004.000 1.589.877 79,34 2.004.000 1.589.877 79,34 
9 

  

ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСЛЕ 
ИМОВИНЕ 10.000.000 305.057 3,05 423.000.000 423.000.000 100,00 433.000.000 423.305.057 97,76 

 91  Примања од задуживања    423.000.000 423.000.000 100,00 423.000.000 423.000.000 100,00 

  
911 Примања од домаћих 

задуживања    423.000.000 423.000.000 100,00 423.000.000 423.000.000 100,00 

 
92 

 
Примања од продаје 
финансијске имовине 10.000.000 305.057 3,05     10.000.000 305.057 3,05 

  

921 Примања од продаје 
домаће финансијске 
имовине 10.000.000 305.057 3,05     10.000.000 305.057 3,05 

      УКУПНО:  8.732.000.000 4.846.576.275 55,50 1.658.371.709 1.091.630.553 65,83 10.390.371.709 5.938.206.828 57,15 

 
 
 



 

 12

Члан 9. 
 

Укупно извршени расходи и издаци по корисницима буџетских средстава приказани су у следећој табели: 
У динарима 

Износ извршених расхода и издатака 

Расходи и издаци из буџета 

Е
ко
н
о
м
ск
а 

кл
ас
и
ф
и
ка
ц
и
ја

 

Опис План 2012. 
Укупно 

(од 5 до 8) Републике Града 
Из 

донација 
Из осталих 
извора 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  СКУПШТИНА ГРАДА       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 23.273.000 23.088.508  23.088.508   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.165.000 4.132.840  4.132.840   
413 Накнаде у натури  1.979.000 1.952.252  1.952.252   
414 Социјална давања запосленима 246.000 94.241  94.241   
415 Накнаде трошкова за запослене 1.116.000 943.187  943.187   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 22.283.000 21.310.255  21.310.255   
421 Стални трошкови 20.000 7.868  7.868   
422 Трошкови путовања 350.000 313.980  313.980   
423 Услуге по уговору 5.600.000 5.151.452  5.151.452   
426 Материјал 446.000 158.410  158.410   
481 Дотације невладиним организацијама 13.212.000 12.239.475  12.239.475   

512 Машине и опрема 1.500.000 311.793  311.793   

 УКУПНО: 74.190.000 69.704.261  69.704.261   

         
 ГРАДОНАЧЕЛНИК И ГРАДСКО ВЕЋЕ       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 74.177.419 71.860.629  71.860.629   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 13.278.543 12.864.014  12.864.014   
413 Накнаде у натури  50.000 11.380  11.380   
414 Социјална давања запосленима 3.605.000 2.973.286  2.973.286   
415 Накнаде трошкова за запослене 3.293.000 2.942.059  2.942.059   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.000.000 2.561.800  2.561.800   
421 Стални трошкови 18.000.000 12.184.423  12.184.423   
422 Трошкови путовања 7.586.281 7.412.361  7.412.361   
423 Услуге по уговору 120.250.000 109.554.089  89.895.590  19.658.499 
424 Специјализоване услуге 5.200.000 2.347.114  2.347.114   



 

 13

425 Текуће поправке и одржавање  6.608.292      
426 Материјал 2.500.000 1.473.341  1.473.341   
451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама 88.000.000 75.651.551  55.651.551  20.000.000 
463 Трансфери осталим нивоима власти 3.325.000 510.000  510.000   
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 19.042.658 16.888.529  16.888.529   
481 Дотације невладиним организацијама 24.423.879 18.266.909  18.266.909   

512 Машине и опрема 1.500.000      

 УКУПНО: 393.840.072 337.501.485  297.842.986  39.658.499 

        

 
НАЧЕЛНИЦИ УПРАВА И ПОМОЋНИЦИ 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 28.462.000 27.350.813  27.350.813   

412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.061.000 4.895.956  4.895.956   

414 Социјална давања запосленима 3.000      

415 Накнаде трошкова за запослене 596.000 520.190  520.190   

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 35.000 33.637  33.637   

422 Трошкови путовања 50.000 44.600  44.600   

423 Услуге по уговору 100.000 15.293  15.293   

426 Материјал 1.000          

 УКУПНО: 34.308.000 32.860.489  32.860.489   

        
 ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 8.595.000 8.428.853  8.428.853   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.516.000 1.509.397  1.509.397   
414 Социјална давања запосленима 60.000      
415 Накнаде трошкова за запослене 330.000 307.351  307.351   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 23.000 20.182  20.182   
422 Трошкови путовања 50.000 25.944  25.944   
423 Услуге по уговору 100.000 74.161  74.161   

426 Материјал 57.000 41.540  41.540   

 УКУПНО: 10.731.000 10.407.428  10.407.428   

        
 ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 6.208.000 6.196.084  6.196.084   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.144.000 1.137.894  1.137.894   
414 Социјална давања запосленима 57.000      



 

 14

415 Накнаде трошкова за запослене 237.500 234.872  234.872   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 18.000 16.819  16.819   
421 Стални трошкови 25.000 9.482  9.482   
422 Трошкови путовања 40.000 24.207  24.207   
423 Услуге по уговору 100.000 99.606  99.606   
424 Специјализоване услуге 25.500 24.277  24.277   

426 Материјал 150.000 149.240  149.240   

 УКУПНО: 8.005.000 7.892.481  7.892.481   

        
 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 74.830.733 71.148.027  71.148.027   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 13.395.133 12.735.793  12.735.793   
413 Накнаде у натури 500.000 333.571  333.571   
414 Социјална давања запосленима 2.900.000 2.892.832  2.892.832   
415 Накнаде трошкова за запослене 3.414.000 3.256.329  3.256.329   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 605.000 563.293  563.293   
421 Стални трошкови 78.398.000 65.403.139  65.370.870  32.269 
422 Трошкови путовања 400.000 194.045  194.045   
423 Услуге по уговору 7.812.000 4.495.502  3.167.127  1.328.375 
424 Специјализоване услуге 14.645.000 14.445.257  14.445.257   
425 Текуће поправке и одржавање  5.500.000 3.884.521  3.884.521   
426 Материјал 9.500.000 5.639.425  5.639.425   
441 Отплата домаћих камата 79.048.000 71.800.433  71.800.433   
442 Отплата страних камата 22.030.000 19.374.198  19.374.198   
444 Пратећи трошкови задуживања 1.420.000 1.368.150  1.368.150   
481 Дотације невладиним организацијама 9.500.000 2.512.000  2.512.000   
482 Порези, обавезне таксе и казне  100.366      
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  73.000.000 68.103.750  68.103.750   
484 Накнаде штете за повреде или штету насталу 

услед елементарних непогода или других 
природних узрока 16.065.298 16.065.298 2.600.000 13.465.298   

511 Зграде и грађевински објекти 1.500.000      
512 Машине и опрема 1.000      
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 276.893.000 255.450.786  255.450.786   

612 Отплата главнице страним кредиторима 44.982.000 39.867.939  39.867.939   

 УКУПНО: 736.439.530 659.534.288 2.600.000 655.573.644  1.360.644 

        



 

 15

 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 
И НАДЗОР       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 24.143.000 22.805.321  22.805.321   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.321.000 4.082.148  4.082.148   
413 Накнаде у натури 1.000      
414 Социјална давања запосленима 1.220.000 479.880  479.880   
415 Накнаде трошкова за запослене 1.300.000 944.725  944.725   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 230.000 204.516  204.516   
421 Стални трошкови 220.788.928 110.589.531  110.589.531   
422 Трошкови путовања 300.000 68.771  68.771   
423 Услуге по уговору 12.500.000 101.385  101.385   
424 Специјализоване услуге 409.012.549 244.082.114  244.082.114   
426 Материјал 350.000 182.500  182.500   
451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама 284.000.000 236.376.342  216.011.865  20.364.477 
511 Зграде и грађевински објекти 2.000.000      

512 Машине и опрема 1.000.000      

 УКУПНО: 961.166.477 619.917.233  599.552.756  20.364.477 

        

 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ 
ПОСЛОВЕ       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 63.253.000 58.290.054  58.290.054   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 11.321.000 10.433.911  10.433.911   
413 Накнаде у натури 1.152.000 952.000  952.000   
414 Социјална давања запосленима 872.630 805.378  805.378   
415 Накнаде трошкова за запослене 2.910.742 2.599.834  2.599.834   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 323.876 269.736  269.736   
422 Трошкови путовања 125.591 106.596  106.596   
423 Услуге по уговору 8.109.826 7.184.216  7.184.216   
424 Специјализоване услуге 1.900.000 1.340.638  1.340.638   
426 Материјал 2.854.725 2.721.740  2.721.740   

512 Машине и опрема 980.610 924.265  924.265   

 УКУПНО: 93.804.000 85.628.368  85.628.368   

        
 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИМОВИНУ       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 20.737.000 17.114.749  17.114.749   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.712.000 3.063.425  3.063.425   
413 Накнаде у натури 100.000 47.600  47.600   



 

 16

414 Социјална давања запосленима 1.700.000 1.461.841  1.461.841   
415 Накнаде трошкова за запослене 946.000 761.731  761.731   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 375.000 179.251  179.251   
421 Стални трошкови 14.722.000 3.810.738  3.810.738   
422 Трошкови путовања 50.000 9.295  9.295   
423 Услуге по уговору 500.000 215.653  215.653   
424 Специјализоване услуге 500.000 226.044  226.044   
425 Текуће поправке и одржавање  535.000 18.674  18.674   
426 Материјал 100.000 38.872  38.872   
482 Порези, обавезне таксе и казне  4.825.000 3.556.803  3.556.803   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  1.000      

541 Земљиште 500.000      

 УКУПНО: 49.303.000 30.504.676  30.504.676   

        
 ГРАДСКА УПРАВА ИНВЕСТИЦИЈЕ И РАЗВОЈ       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 6.126.039 5.657.902  5.657.902   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.096.562 1.012.764  1.012.764   
414 Социјална давања запосленима 1.186.115 981.834  981.834   
415 Накнаде трошкова за запослене 247.910 215.579  215.579   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 85.092 10.091  10.091   
421 Стални трошкови 2.742.333 2.133.551  2.133.551   
422 Трошкови путовања 140.600 75.334  75.334   
423 Услуге по уговору 159.390 86.354  86.354   
424 Специјализоване услуге 9.325.367 6.470.520  6.470.520   
426 Материјал 120.000 97.762  97.762   
451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама 29.745.866 25.153.119  25.153.119   
463 Трансфери осталим нивоима власти 50.354.548 29.455.351  29.455.351   
482 Порези, обавезне таксе и казне  7.853.132 1.424.655  1.424.655   
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  984.400 263.913  263.913   
511 Зграде и грађевински објекти 539.881.513 326.382.504  63.382.504  263.000.000 
512 Машине и опрема 600.000      

541 Земљиште 29.936.133 16.014.838  16.014.838   

 УКУПНО: 680.585.000 415.436.071  152.436.071  263.000.000 

        

 
ЈП ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА 
КРАГУЈЕВЦА       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 47.467.122 44.150.967  44.149.631  1.336 



 

 17

412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.501.615 7.905.187  7.902.235  2952 
414 Социјална давања запосленима 1.510.000 835.083 656.879 15.000  163.204 
415 Накнаде трошкова за запослене 1.477.000 1.334.329  1.334.329   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 117.000 115.711  105.299  10.412 
421 Стални трошкови 70.764.500 8.276.183  8.124.004  152.179 
422 Трошкови путовања 135.000 122.431  83.537  38.894 
423 Услуге по уговору 7.540.000 4.098.977  3.853.807  245.170 
424 Специјализоване услуге 518.049.829 239.119.308  109.263.772  129.855.536 
425 Текуће поправке и одржавање  1.139.000 554.676  487.752  66.924 
426 Материјал 2.210.000 1.568.691  1.486.506  82.185 
481 Дотације невладиним организацијама 10.000 10.000    10.000 
482 Порези, обавезне таксе и казне  6.145.000 2.382.314  2.323.817  58.497 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  3.200.000 2.086.285  1.816.199  270.086 
485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 

стране државих органа 10.600.000 9.564.434  9.545.610  18.824 
511 Зграде и грађевински објекти 2.348.610.000 716.375.194 44.271.102 672.103.495  597 
512 Машине и опрема 459.000 151.015    151.015 
515 Нематеријална имовина 200.000 200.000    200.000 

541 Земљиште 43.300.000 36.826.015  36.826.015   

 УКУПНО: 3.071.435.066 1.075.676.800 44.927.981 899.421.008  131.327.811 

 УКУПНО: 3.752.020.066 1.491.112.871 44.927.981 1.051.857.079  394.327.811 

        

 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ, ИЗГРАДЊУ И ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 31.000.000 30.110.243  30.110.243   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.550.000 5.389.810  5.389.810   
413 Накнаде у натури 522.000 309.400  309.400   
414 Социјална давања запосленима 425.000 242.091  242.091   
415 Накнаде трошкова за запослене 1.440.000 1.278.156  1.278.156   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 363.316 363.315  363.315   
422 Трошкови путовања 142.500 106.919  106.919   
423 Услуге по уговору 1.894.184 391.676  391.676   
424 Специјализоване услуге 29.996.000 17.306.419 4.750.000 12.556.419   
426 Материјал 100.000 62.920  62.920   
451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама 10.400.000 5.692.964  5.692.964   
463 Трансфери осталим нивоима власти 3.600.000 500.000  500.000   



 

 18

481 Дотације невладиним организацијама 2.600.000 1.640.000  1.640.000   

512 Машине и опрема 1.000.000 619.440  619.440   

 УКУПНО: 89.033.000 64.013.353 4.750.000 59.263.353   

        

 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ, СПОРТ И 
СПОРТСКУ ИНФРАСТРУКТУРУ       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 64.244.953 59.376.133 3.370.680 55.887.331  118.122 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 10.899.278 11.056.695 1.031.081 10.004.470  21.144 
414 Социјална давања запосленима 4.544.077 2.369.475  2.369.475   
415 Накнаде трошкова за запослене 3.021.187 2.546.474 138.837 2.407.580  57 
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 602.393 221.057  221.057   
421 Стални трошкови 4.949.126 2.313.530 2.194 1.760.540 199.356 351.440 
422 Трошкови путовања 1.059.471 846.619  797.291 38.138 11.190 
423 Услуге по уговору 65.543.755 33.733.486 5.900.000 17.053.171 8.033.314 2.747.001 
424 Специјализоване услуге 19.838.662 8.048.417  5.963.117  2.085.300 
425 Текуће поправке и одржавање  13.830.000 876.964  611.781 261.683 3.500 
426 Материјал 3.048.842 1.254.881 2.991 631.149 578.806 41.935 
441 Отплата домаћих камата 140.860 140.860    140.860 
451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама 177.934.258 164.787.868  156.193.847  8.594.021 
452 Субвенције приватним финансијс. институцијама 30.000.000 13.317.450  13.317.450   
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.970.552 976.200  976.200   
481 Дотације невладиним организацијама 255.059.160 229.195.596  229.195.596   
482 Порези, обавезне таксе и казне  13.930.000 23.041  21.831  1.210 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  105.389.965 8.156.990    8.156.990 
511 Зграде и грађевински објекти 43.396.324 5.419.264 27 5.419.237   
512 Машине и опрема 21.802.735 14.470.883 2.180.930 5.990.719 6.253.733 45.501 

521 Робне резерве 327.165.653 30.720.653  7.300.580  23.420.073 

 УКУПНО: 1.169.371.251 589.852.536 12.626.740 516.122.422 15.365.030 45.738.344 
        

 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ИНФОРМИСАЊЕ И КУЛТУРУ 

 

     
411 Плате, додаци и накнаде запослених 16.806.883 15.176.348  15.176.348   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.008.464 2.716.384  2.716.384   
413 Накнаде у натури 20.000      
414 Социјална давања запосленима 1.371.900 1.000.345  1.000.345   
415 Накнаде трошкова за запослене 706.000 618.347  618.347   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 52.000 50.456  50.456   



 

 19

421 Стални трошкови 167.882 105.554  38.171 51.787 15.596 
422 Трошкови путовања 1.018.421 479.067  78.900 385.053 15.114 
423 Услуге по уговору 9.871.388 6.860.785  3.529.564 3.017.185 314.036 
424 Специјализоване услуге 15.951.000 7.250.598  7.250.598   
425 Текуће поправке и одржавање  1.000    30.211 3.600 
426 Материјал 1.546.223 562.280  194.210 368.070  
451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама 59.940.000 59.940.000  59.940.000   
463 Трансфери осталим нивоима власти 942.719.360 225.686.876 57.293.838 103.466.376  64.926.662 
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 20.006.000 16.717.783  16.717.783   
482 Порези, обавезне таксе и казне  1.000      
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  1.000      
511 Зграде и грађевински објекти 8.001.000 1.523.273   1.523.273  
512 Машине и опрема 6.781.289 42.295  42.295   

515 Нематеријална имовина  23.756   23.756  

 УКУПНО: 1.087.970.810 338.787.958 57.293.838 210.819.777 5.399.335 65.275.008 

        
 Услуге културе-индиректни корисници       
411 Плате, додаци и накнаде запослених 178.966.844 173.066.935 206.836 170.927.037  1.933.062 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 32.092.417 30.800.633 40.112 30.216.635  543.886 
413 Накнаде у натури 50.000 188.475    188.475 
414 Социјална давања запосленима 5.522.928 5.307.334 4.682.076 552.986  72.272 
415 Накнаде трошкова за запослене 9.355.317 8.071.655  8.071.655   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.911.000 3.631.457 90 3.392.729  238.638 
421 Стални трошкови 52.654.327 32.167.448 81.862 25.299.107 17.302 6.769.177 
422 Трошкови путовања 7.256.526 5.207.088 449.448 1.933.294 77.000 2.747.346 
423 Услуге по уговору 30.107.203 19.483.384 522.179 13.054.352 28.766 5.878.087 
424 Специјализоване услуге 108.077.435 41.361.149 16.461.909 22.063.385 1.205.940 1.629.915 
425 Текуће поправке и одржавање  5.648.438 2.721.269 162.067 1.071.662  1.487.540 
426 Материјал 8.929.812 7.813.274 532.442 2.687.359 18.600 4.574.873 
431 Амортизација некретнина и опреме  117.521    117.521 
435 Амортизација нематеријалне имовине  11.207    11.207 
441 Отплата домаћих камата 124.000 37.151    37.151 
444 Пратећи трошкови задуживања 22.000 30.878    30.878 
481 Дотације невладиним организацијама 30.000 13.000    13.000 
482 Порези, обавезне таксе и казне  789.000 594.777 15.442 125.140  454.195 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  4.329.650 5.044.479 498.749 4.103.379  442.351 
511 Зграде и грађевински објекти 10.141.000 1.524.380 1.330.767 193.613   



 

 20

512 Машине и опрема 9.950.834 3.472.195 1.302.503 197.061 740.231 1.232.400 
515 Нематеријална имовина 4.265.730 2.120.931 8.667 2.000.000 39.806 72.458 

523 Залихе робе за даљу продају 1.000.000 838.122    838.122 

 УКУПНО: 473.224.461 343.624.742 26.295.149 285.889.394 2.127.645 29.312.554 

 УКУПНО: 1.561.195.271 682.412.700 83.588.987 496.709.171 7.526.980 94.587.562 

        

 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗДРАВСТВО, 
СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ И ДРУШТВЕНУ 
БРИГУ О ДЕЦИ 

 

     
411 Плате, додаци и накнаде запослених 393.612.846 365.800.781 35.598.168 305.881.648  24.320.965 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 70.977.828 66.856.762 7.308.885 55.880.883  3.666.994 
413 Накнаде у натури 1.226.200 896.237 29.044 456.397  410.796 
414 Социјална давања запосленима 26.327.000 28.746.374 20.640.877 1.725.222  6.380.275 
415 Накнаде трошкова за запослене 13.457.800 13.305.493 114.800 1.901.673  11.289.020 
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 551.000 437.867  419.867  18.000 
421 Стални трошкови 87.078.691 41.181.932 845.664 7.974.598  32.361.670 
422 Трошкови путовања 12.898.000 14.466.656  46.586  14.420.070 
423 Услуге по уговору 56.674.834 51.954.918 22.590 49.017.207  2.915.121 
424 Специјализоване услуге 6.310.493 4.801.114  2.007.532  2.793.582 
425 Текуће поправке и одржавање  14.935.520 9.491.998  389.116 277.088 8.825.794 
426 Материјал 43.267.366 36.107.046 1.453.974 663.109 48.000 33.941.963 
431 Амортизација некретнина и опреме 2.000.000 2.279.426    2.279.426 
444 Пратећи трошкови задуживања 251.000 44.009  36.548  7.461 
463 Трансфери осталим нивоима власти 113.246.000 79.136.849 2.290.000 76.846.849   
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 242.696.749 155.359.430 25.841.249 129.168.181  350.000 
481 Дотације невладиним организацијама 24.482.000 20.385.931  20.385.931   
482 Порези, обавезне таксе и казне  506.000 219.920  11.509  208.411 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  181.000 295.622    295.622 
511 Зграде и грађевински објекти 12.864.000      

512 Машине и опрема 15.658.559 4.344.783   55.000 4.289.783 

 УКУПНО: 1.139.202.886 896.113.148 94.145.251 652.812.856 380.088 148.774.953 

        

 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА МЕСНУ САМОУПРАВУ 
И ОПШТУ УПРАВУ       

411 Плате, додаци и накнаде запослених 80.000.000 77.157.424  77.157.424   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 14.406.000 13.809.717  13.809.717   
413 Накнаде у натури 140.000 100.267  100.267   
414 Социјална давања запосленима 1.185.000 1.170.468  1.170.468   



 

 21

415 Накнаде трошкова за запослене 4.221.000 3.987.757  3.987.757   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000 594.518  594.518   
421 Стални трошкови 17.063.000 10.372.300  9.605.681  766.619 
422 Трошкови путовања 340.000 313.109  313.109   
423 Услуге по уговору 8.551.000 6.898.379  5.100.278  1.798.101 
424 Специјализоване услуге 560.000 310.087  203.106  106.981 
425 Текуће поправке и одржавање  4.066.000 2.297.176  1.365.093  932.083 
426 Материјал 6.322.000 5.558.219  5.306.898  251.321 
481 Дотације невладиним организацијама 657.000 441.760    441.760 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова  1.650.000 1.073.478  70.453  1.003.025 
484 Накнаде штете за повреде или штету насталу 

услед елементарних непогода или других 
природних узрока  75.000    75.000 

512 Машине и опрема 1.915.000 1.191.524  1.050.548  140.976 

 УКУПНО: 142.076.000 125.351.183  119.835.317  5.515.866 

        
        

 

АГЕНЦИЈА ЗА ОДРЖАВАЊЕ, ОБЕЗБЕЂЕЊЕ 
И ПРУЖАЊЕ УСЛУГА 

 

     
411 Плате, додаци и накнаде запослених 21.958.590 21.341.103  21.341.103   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.896.880 3.822.961  3.822.961   
414 Социјална давања запосленима 1.356.230 631.316  631.316   
415 Накнаде трошкова за запослене 1.828.220 1.343.353  1.343.353   
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.155.070 26.334  26.334   
421 Стални трошкови 1.313.320 497.197  497.197   
422 Трошкови путовања 2.603.180 2.577.792  2.577.792   
423 Услуге по уговору 44.120.950 44.044.414  44.044.414   
424 Специјализоване услуге 262.750 53.440  53.440   
425 Текуће поправке и одржавање  12.747.630 7.544.097  7.544.097   
426 Материјал 37.040.490 32.922.759  32.922.759   
482 Порези, обавезне таксе и казне  1.278.670 386.743  386.743   

512 Maшине и опрема 14.802.020 6.853.584  6.853.584   

 УКУПНО: 144.364.000 122.045.093  122.045.093   

 УКУПНО: 10.359.049.553 5.824.851.593 242.638.959 4.808.612.380 23.272.098 750.328.156 

 
 
 

 
 
 



 

 22

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 10. 
 

Одлука о Завршном рачуну буџета града Крагујевца за 2012. годину 
сачињена је на основу образаца: Биланс стања на дан 31.12.2012. године 
(Образац 1), Биланс прихода и расхода у периоду од 1.1.2012. до 31.12.2012. 
године (Образац 2), Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду 
од 1.1.2012. до 31.12.2012. године (Образац 3), Извештај о новчаним токовима 
у периоду од 1.1.2012. до 31.12.2012. године (Образац 4); Извештај о извршењу 
буџета у периоду од 1.1.2012. до 31.12.2012. године (Образац 5). 

Саставни део Одлуке о Завршном рачуну буџета града Крагујевца за 2012. 
годину су следећи прилози: 

1. Објашњење одступања између одобрених средстава и извршења за 
период 1.1 - 31.12.2012. године (Прилог 1.) 
2. Извештај о примљеним донацијама и задужењу на домаћем и страном 
тржишту новца и капитала и извршеним отплатама дугова у 2012. години 
(Прилог 2.) 
3. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за 
период 1.1. - 31.12.2012. године (Прилог 3.) 
4. Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима за период од 1.1 
до 31.12.2012. године (Прилог 4.) 

 
Члан 11. 

 
Одлуку о завршном рачуну буџета града Крагујевца за 2012. годину 

доставити Управи за трезор најкасније до 15. јуна 2013. године. 
 

Члан 12. 
 

Одлука о завршном рачуну буџета града Крагујевца за 2012. годину 
ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу града 
Крагујевца». 
 
 
 
 
                                   СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број:  
Датум:  
К Р А Г У Ј Е В А Ц 

 
                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

 
       Саша Миленић 



 

 23

Прилог 1 - ОБЈАШЊЕЊЕ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА 
И ИЗВРШЕЊА ЗА ПЕРИОД 1.1 - 31.12.2012. ГОДИНЕ 

 
У 2012. години није било већих одступања између пренетих и извршених 
средстава из буџета Града. 

 

Прилог  2 - ИЗВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА И ЗАДУЖЕЊУ НА 
ДОМАЋЕМ И СТРАНОМ ТРЖИШТУ НОВЦА И КАПИТАЛА И ИЗВРШЕНИМ 

ОТПЛАТАМА ДУГОВА У 2012. ГОДИНИ 
 

Извештај о примљеним донацијама 
 

1. Пројекат "Формирање ситуационог центра и Call центра града 
Крагујевца за ванредне ситуације" 
Број подрачуна на КРТ-у: 840-2206741-58 
     У складу са Законом о ванредним ситуацијама ("Службени гласник РС", бр. 
111/2009), локалне самоуправе, као органи за руковођење у ванредним 
ситуацијама, су у обавези да формирају штаб за ванредне ситуације, као и да 
преко својих органа обезбеђују телекомуникациони и информациони систем. 
Нужност грађења безбедне заједнице чији је циљ брига о сваком појединцу, 
намеће формирање Ситуационог-Call центра града Крагујевца као неопходну 
активност у циљу изградње квалитетног институционалног система заштите, 
обавештавања и спашавања на територији града Крагујевца. 
     Пројекат "Формирање ситуационог центра и Call центра града Крагујевца за 
ванредне ситуације" финансира се, како је превиђено уговором бр. 400-114/11-
II oд 8. маја 2012. године, поред учешћа града и средствима које 
Јужноморавски регион донира у оквиру програма међурегионалне сарадње са 
субјектима јавне управе у Србији. Пројекат је отворен 2011. године, а 
настављен је и у току 2012. године. Укупна средства која су се у претходној 
години налазила на подрачуну пројекта једнака су збиру почетног стања које је 
пренето из 2011. године у износу од 175.804,70 динара, донација 
Јужноморавског региона која су у току 2012. године износила 2.012.827,95 
динара, и учешћа града у износу од 4.745.356,94 динара. Сва средства су у 
целости утрошена за потребе реализације пројекта. 
 
2. Пројекат "Усвајање на даљину деце бивших Југословена" 
 Број подрачуна на КРТ-у: 840-1500741-63 
     Пројекат Усвајања на даљину деце бивших Југословена реализује се у 
сарадњи Града Крагујевца и Општине Напуљ. Пројекат је отворен 2007. године 
и има за циљ пружање финансијске подршке усвајању на даљину лица из 
Крагујевца млађих од 18 година. Почетно стање на подрачуну пројекта за 2012. 
годину представљају пренета неутрошена средства из 2011. године у износу од 
5.452,28 динара. Поред тих средстава, на подрачун је у 2012. години уплаћена 
донација Општине Напуљ у износу од 952.341,34 динара. За потребе 



 

 24

реализације пројекта укупно је у тој години утрошено 954.500,00 динара. а 
неутрошена средства у износу од 3.293,62 динара су пренета у 2013. годину. 
 
3. Пројекат "Задовољавање потреба старијих избеглица и интерно 
расељених лица" 
Број подрачуна на КРТ-у: 840-2478741-22 
     Европска Унија, коју представља Делегација Европске Уније у Републици 
Србији и Град Крагујевац склопили су уговор број 55-19/12-XVII о додељивању 
гранта од стране Европске Уније за инплементирање Акције под називом 
«Задовољавање потреба старијих избеглица и интерно расељених лица». 
Пројекат је отворен 2012. године. Финансирање пројекта се врши из донација 
Европске Уније, које су износиле 8.882.221,39 динара, при чему је учешће 
Града износило 772.341,54 динара. Укупан износ утрошених средстава је 
9.658.333,07, а неутрошена средства у износу од 18.136,64 динара пренета су у 
2013. годину. 
 
4. Пројекат "Побољшање техничких услова међуопштинске организације 
савеза глувих и наглувих лица" 
Број подрачуна на КРТ-у: 840-2739741-06 
     Међуопштинска организација Савез глувих и наглувих је социјално-
хуманитарна организација грађана, основана 1948. године, са циљем 
рехабилитације, школовања, запошљавања и социјализације глувих и наглувих 
лица. Реализацијом Пројекта који има за циљ унапређење квалитета њеног 
рада, створиће се услови да организација буде у позицији да изађе у сусрет 
потребама своје циљне групе и ефикасније спроводи активности учешћа у 
културним и спортским манифестацијама, различитих едукација и рада 
специјализованих секција у оквиру организације. 
     На основу Уговора о поклону број 400-1449/12-II који је склопљен између 
Јужноморавске регије и Града Крагујевца, Јужноморавска регија се, као једна 
од уговорних страна, обавезала да ће предати новчани поклон у износу од 
2.000,00 евра у сврху помагања пројекта «Побољшање техничких услова 
Међуопштинске организације Савеза глувих и наглувих лица». Сходно томе, 
примљена донација износи 224.389,80 динара, а учешће Града на пројекту је 
1.215,50 динара. За потребе реализације пројекта, утрошен је износ од 
225.473,84 динара, а неутрошена средства у износу од 131,46 динара пренета 
су у 2013. годину. 
 
5. Пројекат "Модернизација полиције" 
Број подрачуна на КРТ-у: 840-2695741-86 
     На основу Уговора о поклону број 400-699/12-II који је склопљен између 
Јужноморавске регије и Града Крагујевца, Јужноморавска регија је 2012. 
године, у сврху помагања пројекта «Модернизација полиције» донирала износ 
1.176.198,54 динара, који је у целости утрошен.  
 
 
 



 

 25

6. Пројекат "Млади јадранске регије" 
Број подрачуна на КРТ-у: 840-2718741-53 
     Споразум о сарадњи број 020-162/12-II за реализацију Пројекта «Млади 
јадранске регије: заједнички живот и прихватање различитости» потписали су 
Град Крагујевац и Општина Ређо Емилија. Предмет овог споразума је 
међусобна сарадња потписника на реализацији Пројекта децентрализоване 
кооперације на Балкану «Млади јадранске регије: заједнички живот и 
прихватање различитости», финансираном од стране Регије Емилија Ромања 
преко општине Ређо Емилија. Град Крагујевац се обавезао да ће донирана 
средства у износу од 1.179.256,11 динара употребити за: 
- плаћање средстава и услуга неопходних за опремање општинског простора у 
селу Поскурице у циљу формирања Центра за младе; 
- плаћања средстава и услуга ради завршетка опремања Центра за младе у 
Ердоглији; 
- постављање координатора задужених за рад и организацију активности у 
Центрима за младе. 
Средства су утрошена у целости, а пројекат је након успешне реализације 
затворен. 
 
7. Пројекат "Промоција нових развојних алата кроз увођење географског 
информационог система" 
Број подрачуна на КРТ-у: 840-2347741-75 
     Споразум о сарадњи број 020-87/11-II чији је предмет реализација пројекта 
«Промоција нових развојних алата кроз увођење географског информационог 
система» закључен је између Града Краљева и Града Крагујевца, а спроводи 
се у оквиру програма EXCHANGE 3 који финансира Европска Унија. Програм је 
отворен 2012. године, њиме руководи Делегација Европске уније у Србији, а 
програм спроводи Стална конференција градова и општина. 
     Укупна донирана средства у току 2012. године износе 238.098,42 динара, а 
донација је утрошена у целости за потребе реализације пројекта. 
  
8. Пројекат "Професионална оријентација приликом преласка у средњу 
школу" 
Број подрачуна на КРТ-у:840-737764-85 
     Циљ реализације пројекта је формирање програма професионалне 
оријентације за младе људе који завршавају основну школу.  
     Пројекат је отворен 2011. године, а финансијске средства потребна за 
реализацију пројекта обезбеђује ГИЗ у сарадњи са Министарством просвете и 
науке Републике Србије. У 2012. години на подрачун пројекта пребачено је 
1.822.267,17 динара. Тај износ је утрошен у целости и то: 1.722.290,17 динара 
утрошено је за организацију базичне обуке основних школа и 99.977,00 динара 
за материјал за обуку. 
 
 
 
 



 

 26

9. Пројекат "Стипендисти" 
Број подрачуна на КРТ-у: 840-2688741-37 
     Неповољна економска ситуација у великој мери се одражава и на образовни 
систем. Основне и средње школе у Србији имају ограничен буџет, финансијске 
изворе и зато услови рада нису адекватни. Са друге стране, тешка материјална 
ситуација у породицама ученика такође представња ограничавајући фактор за 
њихово допунско образовање и отежава стварање адекватних услова за рад 
код куће. У таквим условима свакодневно долази до потребе за прикупљањем 
додатних средстава од разних спонзора и донатора из јавног и приватног 
сектора, која су често недовољна и не задовољавају постојеће потребе. 

     Главне активности пројекта «Стипендисти» су: објављивање конкурса за 
доделу стипендија; скупљање пријава и њихова селекција; обавештавање 
изабраних кандидата и припрема уговора о стипендији; и свечана додела 
стипендија.   
     Пројекат «Стипендисти» отворен је 2012. године, а као резултат његове 
реализације награђено је седморо ученика који су постигли најбоље резултате 
на средњошколским републичким такмичењима из школских предмета: 
математика, физика, хемија, биологија, информатика, астрономија. Донатор 
средстава из којих су исплаћене додељене стпендије је Јужноморавски регион, 
који је на основу уговора о поклону број 400-698/12- II Граду Крагујевцу предао 
новчани поклон у износу од 810.245,63 динара, од чега је 810.139,78 динара 
утрошено, а остатак од 105,85 динара пренет је у 2013. годину. 

 
10. Примљене донације - индиректни корисници 
 Установа за децу ″Нада Наумовић″ - примљене су текуће донације од 

физичких и правних лица у износу од 310.088,42 динара, и то: 
- износ од 3.000,00 динара примљен је од Трнава промет доо; 
- износ од 25.000,00 динара примљен је од Креативног центра; 
- износ од 28.000,00 динара примљен је од Societe General банке; 
- износ од 15.000,00 динара примљен је од банке Intesa; 
- износ од 10.000,00 динарапримљен је од Нишке млекаре; 
- износ од 50.000,00 динара примљен је од Комерцијалне банке; 
- износ од 88.049,80 динара примљен је од Jcmm automative; 
- износ од 86.038,62 динара примљен је од Johnson controls automative; 
- износ од 5.000,00 динара примљен је од физичких лица. 

Средства су утрошена за следеће намене: 86.038,62 динара за радове на 
крову вртића Лептирић; 88.049,80 за остале услуге и материјал за одржавање – 
дворишта бамби, Лане, Цветић и Невен; 103.000,00 динара за трошкове 
текућих поправки и одржавања осталих објеката; 28.000,00 за матеијал за рад 
са децом; и 5.000,00 динара за опрему за образовање. 

 
 Центар за развој услуга социјалне заштите ″Књегиња Љубица″ - 

Примљена је донација од 70.000,00 динара од LIONS KLUBA. Средства су 
утрошена за следеће намене: 20.000,00 динара за мaтаријал и 49.999,78 
динара за машине и опрему. 
 



 

 27

 Народна библиотека ″Вук Караџић″ - Примљене су донације у укупном 
износу од 842.797,06 динара, и то: 

- износ од 583.104,00 динара примљен је од Америчке амбасаде; 
- износ од 93.140,88 динара примљен је од Johnson Control; 
- износ од 50.000,00 динара примљен је од Ластра Лазаревац доо; 
- износ од 30.500,00 динара примљен је од Miross Београд; 
- износ од 30.000,00 динара примљен је од Клас Мрвић доо; 
- износ од 20.000,00 динара примљен је од Основне адвокатске коморе; 
- износ од 10.000,00 динара примљен је од Трговине 22; 
- износ од 7.000,00 динара примљен је од СУБНОР Крагујевац; 
- износ од 5.000,00 динара примљен је од Мото плус; 
- износ од 1.152,18 динара примљен је од Дунав осигурања; 
- износ од 12.900,00 динара примљен је од физичких лица. 

Средства примљена из донација утрошена су највећим делом на реновирање 
читаонице Научног фонда и сређивање амфитеатра дечјег одељења, а остатак 
средстава утрошен је на техничку опрему (набавка и одржавање рачунара). 
 Центар за стручно усавршавање запослених у образовању – На основу 

уговора са СДЦ-ом, у 2012. години примљено је укупно 3.143.744,00 динара. 
Средства из донација утрошена су за следеће намене: 

- износ од 1.499.681,00 динара утрошен је на организацију семинара и 
подршку наставницима и школама за стручно усавршавање; 

- износ од 1.133.093,00 динара утрошен је за опремање ЦСУ техничком 
опремом, као и за имплементацију и мониторинг организованих 
активности; 

- износ од 299.936,00 динара утрошен је за припрему и штампу 
промотивног материјала; 

- износ од 211.066,00 динара утрошен је за активности мреже РЦ и ЦСУ. 
 Књажевско-српски театар – Примљена је донација од америчке амбасаде 

у износу од 1.207.848,00 динара за реализацију представе «Дванаест 
гневних људи». Средствима из донације покривени су следећи трошкови: 
221.430,00 динара за опремање представе, 212.714,73 динара за ауторску 
агенцију, 120.958,00 динара за ауторске хонораре, 107.593,00 динара за 
адвертајзинг, 113.906,00 динара за минибус, 429.338,00 динара за 
дневнице, 1.908,27 динара за услуге платног промета 

 Центар за негу традиционалне културе «Абрашевић» - Примљени су 
текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у износу од 
77.000,00 динара, и то: 

- износ од 29.000,00 динара примљен је од ХТД Шумарице; 
- износ од 28.000,00 динара примљен је од Блажекс доо; 
- износ од 20.000,00 динара примљен је од Таково осигурања. 

Укупан износ донације утрошен је на трошкове путовања. 
 
 
 
 



 

 28

Извештај о задужењу на домаћем и страном тржишту новца и капитала 
и извршеним отплатама дугова 
 

У 2012. години град Крагујевац се задужио код пословних банака са два 
кредита и то: краткорочним кредитом у износу од 195.000.000,00 динара и 
дугорочним кредитом у износу од 228.000.000 динара. За оба кредита је 
спроведен поступак јавне набавке финансијске услуге – кредита.  

Краткорочни кредит је узет за финансирање дефицита текуће 
ликвидности од «BANCA INTESA» АД БЕОГРАД РЦ КРАГУЈЕВАЦ у износу од 
195.000.000,00 динара у складу са чланом 35. Закона о јавном дугу («Службени 
гласник Републике Србије» број 61/2005,107/2009 и 78/2011). Одлуку о 
задуживању града Крагујевца за финансирање дефицита текуће ликвидности 
(«Службени лист града Крагујевца број» 8/12) донела је Скупштина града 
Крагујевца, уз претходно прибављено Мишљење Министарства финансија о 
могућности задуживања број 401-169/2012-001. Кредит је враћен у целости у 
законском року до краја 2012. године.  

Дугорочни кредит је узет код «АИК БАНКЕ» а.д. Ниш – филијала 
Крагујевац са грејс периодом од једне године и роком отплате од пет година. 
Одлуку о задуживању града Крагујевца за финансирање капиталних расхода 
(«Службени лист града Крагујевца број» 8/12) у износу од 228.000.000,00 
динара донела је Скупштина града Крагујевца, уз претходно прибављено 
Мишљење Министарства финансија о могућности задуживања број 401-
169/2012-001. Намена кредитних средстава опредељена је Програмом 
коришћења средстава од задуживања за финансирање капиталних 
инвестиционих расхода број 400-386/12-V који је донело Градско веће. 
Кредитна средства су реализована преко Градске управе за инвестиције и 
развој. 
   Отплата доспелих ануитета у 2012. години по свим кредитима одвијала се 
у роковима дефинисаним плановима отплате приликом потписивања уговора о 
кредитима. Преглед отплате главнице и камате по банкама у 2012. години дат 
је у следећој табели: 

у динарима 

Назив банке Главница Камата Укупно 
EBRD 39.867.939,00 3.634.506,74 43.502.445,74
Banca Intesa из 2005. 47.108.636,47 10.978.764,78 58.087.401,25
Hypo-Alpe-Adria Bank 15.739.690,99 15.739.690,99
Banca Intesa из 2009. 5.652.813,00 32.316.875,12 37.969.688,12
Banca Intesa из 2011. 7.718.299,40 11.696.107,00 19.414.406,40
AIK banka 8.574.665,74 8.574.665,74
Banca Intesa -краткор. 194.971.037,13 8.234.019,95 203.205.057,08
Укупно  295.318.725,00 91.174.630,32 386.493.355,32

 
На дан 31.12.2012. године задуженост града Крагујевца по основу 

главнице за узете кредите износи 15.323.774,56 евра. Посматрано по 
пословним банкама стање задужености на дан 31.12.2012. године износи:  



 

 29

- Европска банка за обнову и развој – 1.088.361,13 евра (кредит је узет 
27.6.2002. године са роком отплате 7.12.2015. године), 

- Banca Intesa – 1.895.550,30 евра (кредит је узет 11.10.2005. године са 
роком отплате 11.10.2015. године), 

- Hypo-Alpe-Adria Bank – 3.562.500,05 евра (кредит је узет 30.6.2008. 
године са роком отплате 30.6.2016. године),     

- Banca Intesa – 4.957.830,87 евра (кредит је узет у 2009. години са роком 
отплате 2017. годинa), 

- Banca Intesa – 1.852.162,93 евра (кредит је узет 3.8.2011. годинe са 
роком отплате 3.8.2019. годинe), 

-  AIK banka  –  1.967.369,28 евра (кредит је узет 27.6.2012. годинe са 
роком отплате 27.6.2017. годинe). 

 
Индиректни корисници буџетских средстава су из осталих извора 

средстава за отплату камата по кредитима утрошили 178.011 динара.



 

 30

Прилог 3 - ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ И СТАЛНЕ 
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ЗА ПЕРИОД 1.1.2012. ДО 31.12.2012. ГОДИНЕ 

 
Извештај о коришћењу средстава из текуће буџетске резерве у 2012. 
години 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС», 
број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11 и 93/12), члана 28. Одлуке о буџету града 
Крагујевца за 2012. годину («Службени лист града Крагујевца» број 27/11), члана 
8. Одлуке о ребалансу буџета града Крагујевца за 2012. годину («Службени лист 
града Крагујевца», број 35/12) и одлука Градског већа по појединачним захтевима 
буџетских корисника Градоначелник града Крагујевца је у 2012. години донео 50 
решења о коришћењу средстава текуће буџетске резерве у укупном износу од 
48.417.490 динара. 

Средства текуће буџетске резерве су коришћена за непланиране сврхе за 
које нису утврђене апропријације и за сврхе за које се у току године показало да 
апропријације нису планиране у довољном обиму а средства су реализована 
преко директних корисника буџетских средстава.  

 
У динарима 

Ред. 
број 

Намена Износ Функција 
Екон. 

класиф. 
Градска управа за образовање, информисање и 
културу - за Прву крагујевачку гимназију, на име 
одржавања инсталација грејања у фискултурној 
сали 

1 

Решење број: 400-166/12-XV од 7.2.2012. године 

100.000 920 463 

Градска управа за образовање, информисање и 
културу - за Завод за заштиту споменика 
културе, на име израде глава лавова за 
фонтану у Великом парку 

2 

Решење број: 400-202/12-XV од 14.2.2012. 
године 

389.400 820 424 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - на име дотација удружењима 
из области спорта 3 
Решење број: 400- 213/12-XV од 21.2.2012. 
године 

1.800.000 810 481 

Градска управа за месну самоуправу и општу 
управу - на име обезбеђивања несметаног рада 
софтвера за вођење писарнице свих органа 
Града, књига држављана и матичних књига 

4 

Решење број: 400-247/12-XV од   28.2.2012. 
године 

325.000 130 423 

Агенција за одржавање, обезбеђење и пружање 
услуга - на име набавке материјала и опреме за 
потребе опремања локала намењеног за 
пресељење депоа из зграде Старе скупштине 
додељеног Народном музеју 

300.000 426 
5 

Решење број: 400-286/12-XV од  8.3.2012. 
године 

50.000

130 

512 

6 Секретаријат за скупштинске послове - на име 
набавке материјала за локалне изборе 

3.000.000 111 426 



 

 31

 Решење број: 400-354/12-XV од 21.3.2012. 
године 

   

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - на име дотација удружењима 
из области спорта 7 
Решење број: 400-414/12-XV од  2.4.2012. 
године 

300.000 810 481 

Градска управа за образовање, информисање и 
културу - на име набавке опреме за службени 
стан који је дат на коришћење Књажевско-
српском театру 

8 

Решење број: 400-442/12-XV од 5.4.2012. године 

93.121 820 512 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - на име дотација удружењима 
из области спорта 9 
Решење број: 400-451/12-XV од  5.4.2012. 
године 

2.800.000 810 481 

Градска управа за образовање, информисање и 
културу - на име трошкова промоције споменице 
ОШ "Милутин и Драгиња Тодоровић" 10 
Решење број: 400-516/12-XV од 18.4.2012. 
године 

140.000 912 463 

Градска управа за образовање, информисање и 
културу - за Књажевско - српски театар на име 
припреме премијере представе "Један човек, 
двојица газда" 

11 

Решење број: 400-517/12-XV од 18.4.2012. 
године 

265.000 820 426 

Градоначелник и Градско веће - за Центар за 
социјални рад "Солидарност" на име 
једнократне новчане помоћи за 60 радника ГП 
"Ратко Митровић" 

12 

Решење број: 400-629/12-XV од 27.4.2012. 
године 

1.800.000 620 472 

120.000
Градска управа за образовање, информисање и 
културу - поводом обележавања Дана Града за 
Универзитетску библиотеку, за Центар за 
научна истраживања и за Књажевско - српски 
театар 

100.000
940 463 

13 

Решење број: 400-687/12-XV од 7.5.2012. године 230.000 820 421,422,423 
Градоначелник и Градско веће - за реализацију 
програмских манифестација и рад удружења од 
значаја за Град 14 

Решење број: 400-688/12-XV од 7.5.2012. године 

1.431.000 860 481 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - за ГТО на име организације 
Дечијег карневала у склопу обележавања Дана 
града 

15 

Решење број: 400-689/12-XV од 7.5.2012. године 

311.000 473 421,423 

Градска управа за образовање, информисање и 
културу - на име набавке опреме за службени 
стан који је дат на коришћење Књажевско-
српском театру - други део 

16 

Решење број: 400-690/12-XV од 7.5.2012. године 

16.879 820 512 



 

 32

Градоначелник и Градско веће  - на име 
организације и одласка чланова удружења на 
традиционалну манифестацију Марковдан у 
организацији Равногорског покрета 

17 

Решење број: 400-693/12-XV од 7.5.2012. године 

250.000 860 481 

Градоначелник и Градско веће  - Билијар клубу 
"Раднички" Крагујевац на име реализације 
програмских активности за 2012. годину 18 

Решење број: 400-702/12-XV од 8.5.2012. године 

200.000 860 481 

Градоначелник и Градско веће  - помоћ 
породици за тошкове сахране 

19 
Решење број: 400-744/12-XV од 14.5.2012. 
године 

122.658 620 472 

Градоначелник и Градско веће  - на име 
суфинансирања одласка и учествовања 
Студентске организације факултета 
инжењерских наука у Крагујевцу на 
традиционалну студентску манифестацију 
Машинијада 

20 

Решење број: 400-766/12-XV од 15.5.2012. 
године 

220.000 860 481 

Агенција за одржавање, обезбеђење и пружање 
услуга - на име набавке фотокопир  апарата за 
потребе Органа Града 21 
Решење број: 400-798/12-XV од  21.5.2012. 
године 

298.776 130 512 

Агенција за одржавање, обезбеђење и пружање 
услуга - на име набавке уградне опреме – 
итисона и ламината 22 
Решење број: 400-797/12-XV од  21.5.2012. 
године 

1.700.000 130 512 

Градоначелник и Градско веће  - на име 
финансирања трошкова едукације друге 
генерације Школе за дигиталне медије у 
Београду 

23 

Решење број: 400-796/12-XV од   21.5.2012. 
године 

70.000 620 472 

1.440.000 423 Градска управа за образовање, информисање и 
културу - за Установу "Дом омладине" на име 
техничке продукције Музичког фестивала 
"Арсенал фест" 

1.720.000 424 24 

Решење број: 400-802/12-XV од   23.5.2012. 
године 

  

820 

  

Градоначелник и Градско веће  - за Удружење 
секретара и секретарица на име одласка 
чланова удружења на Изборну скупштину 
удружења и 12. Пролећне сусрете удружења 
секретарица и секретара 

25 

Решење број: 400- 803/12-XV од   23.5.2012. 
године 

120.000 860 481 

Секретеријат за скупштинске послове - на име 
исплате накнаде одборницима и за потербе 
Градске изборне комисије 26 
Решење број: 400- 828/12-XV од   28.5.2012. 
године 

8.000.000 111 416 



 

 33

Градоначелник и Градско веће  - за Самостални 
синдикат металаца Србије на име реализације 
програмских активности за 2012. годину 27 

Решење број: 400- 858/12-XV од   29.5.2012. год. 

50.000 860 481 

Градоначелник и Градско веће  - на име 
суфинансирања одласка и учествовања 
Удружења студената Економског факултета из 
Крагујевца на традиционалну манифестацију 
Економијада 2012. 

28 

Решење број: 400- 652/12-XV од 29.5.2012. 
године 

652.575 860 481 

Градска управа за просторно планирање, 
изградњу и заштиту животне средине - на име 
контроле квалитета воде за пиће из јавних 
чесама и површинских вода  

29 

Решење број: 400-856/12-XV од   29.5.2012. 
године 

610.000 130 424 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - на име реализације пројекта 
15 нових стамбених објеката за потребе 
расељавања лица са простора угрожених 
клизиштем 

30 

Решење број: 400-1241/12-XV од  31.7.2012. 
године 

1.400.000 220 424 

Градоначелник и Градско веће - за Радио Стари 
Град на име финансирања емисије "Крагујевац 
инфо"  31 
Решење број: 400-1578/12-XV од 19.10.2012. 
године 

300.000 111 423 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - на име дотација удружењима 
из области спорта 32 
Решење број: 400-1582/12-XV од 23.10.2012. 
године 

500.000 810 481 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - на име дотација удружењима 
из области спорта 33 
Решење број: 400-1617/12-XV од 25.10.2012. 
године 

222.260 810 481 

Градоначелник и Градско веће - на име 
путовања делегације града Крагујевца у 
Јерохин 34 
Решење број: 400-1619/12-XV од 25.10.2012. 
године 

1.411.281 111 422 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - на име дотација удружењима 
из области спорта 35 
Решење број: 400-1635/12-XV од 29.10.2012. 
године 

200.000 810 481 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - за Самостални синдикат 
"Застава камиони" доо на име суфинансирања 
39. радно-производног такмичења металаца 
Србије 

36 

Решење број: 400-1644/12-XV од 31.10.2012. 
године 

1.000.000 411 481 

    



 

 34

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - на име дотација удружењима 
из области спорта 37 

Решење број:400-1674/12-XV од 6.11.2012. 

1.000.000 810 481 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - за Универзитетски спортски 
савез Крагујевца на име подршке набавци 
спортске подлоге терена 

38 

Решење број:400-1704-12/XV од 15.11.2012. 

1.078.000 810 481 

Агенција за одржавање, обезбеђење и пружање 
услуга - на име реализације услуга одржавања 
хигијене 39 

Решење број: 400-1695/12-XV од 9.11.2012. 

4.000.000 130 423 

Градоначелник и Градско веће - на име 
реализације услуга информисања 

40 
Решење број:400-1715/12-XV од  16.11.2012. 
године 

3.000.000 111 423 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - на име дотација удружењима 
из области спорта 41 
Решење број:400-1717/12-XV од 16.11.2012. 
године 

300.000 810 481 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - за ЈП Спортски центар 
Младост на име покрића трошкова набавке  
опреме и радова изведених у дворани "Језеро" 
и организовања Новогодишњег турнира у малом 
фудбалу 

42 

Решење број:400-1716/12-XV од 16.11.2012. 
године 

428.240 810 451 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - на име дотација удружењима 
из области спорта 43 
Решење број:400-1757/12-XV од 22.11.2012. 
године 

500.000 810 481 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - на име дотација удружењима 
из области спорта 44 
Решење број:400-1791/12-XV од  28 .11.2012. 
године 

500.000 810 481 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - на име дотација удружењима 
из области спорта 45 
Решење број:400-1821/12-XV од 30.11.2012. 
године 

50.000 810 481 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - за Шумадијске зимске игре 

46 
Решење број:400-1829 /12-XV од 5.12.2012. 
године 

163.200 421 423 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - за JП СЦ "Младост" на име 
покрића трошкова набавке и уградње опреме за 
куглану у Другој крагујевачкој гимназији 

47 

Решење број:400-1830 /12-XV од 5.12.2012. 
године 

1.900.000 810 451 



 

 35

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - на име дотација удружењима 
из области спорта 48 
Решење број:400-1831/12-XV од 5.12.2012. 
године 

239.100 810 481 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - на име дотација удружењима 
из области спорта 49 
Решење број:400-1915/12-XV од 25.12.2012. 
године 

200.000 810 481 

Градска управа за привреду, спорт и спортску 
инфраструктуру - за ЈП СЦ "Младост" на име 
покрића трошкова набавке и уградње опреме за 
куглану - други део 

50 

Решење број:400-1914/12-XV од 25.12.2012. 
године 

1.000.000 810 451 

  УКУПНО: 48.417.490     



 

 36

Извештај о коришћењу средстава из сталне буџетске резерве у 2012. години 

 
Стална буџетска резерва коришћена је за финансирање расхода на име учешћа у отклањању последица 

ванредних околности, као што су пожар, снежни наноси, клизишта, поплава, олујни ветар, суша и друге елементарне 
непогоде и ванредни догађаји који су могли да угрозе живот и здравље људи или да проузрокују штету већих размера. 

На основу члана 70. став 2. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС», бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11 и 93/12), члана 29. Одлуке о буџету града Крагујевца за 2012. годину («Службени лист града Крагујевца», број 
27/11), члана 8. Одлуке о ребалансу буџета града Крагујевца за 2012. годину («Службени лист града Крагујевца», број 
35/12) и Одлука о одобравању једнократне новчане помоћи које је донело Градско веће на основу Извештаја комисије 
о насталој штети урађено је 91 решење о употреби средстава сталне буџетске резерве у укупном износу од 13.365.298 
динара. Поред тога, из средстава наменског трансфера која је Град добио од Републике Србије исплаћено је 2.600.000 
динара (извор 07) физичким и правним лицима на име накнаде штете настале након обилних снежних падавина. 

 
У динарима 

Бр Датум Број решења Назив примаоца Намена Износ  

1 19.1.2012. 400-68/12-XV Шамановић Жарко 
Накнада штете на сточном фонду настале 
услед тровања третираним семенским 
кукурузом на дивљој депонији 

54.320 

2 24.1.2012. 400-81/12-XV Арсенијевић Ненад 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед пожара 

23.400 

3 24.1.2012. 400-80/12-XV Миливојевић Саша  
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед пожара 

150.000 

4 24.1.2012. 400-82/12-XV Османовић Иван 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед пожара 

105.000 

5 24.1.2012. 400-79/12-XV Срећковић Радисав 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед пожара 

19.800 

6 24.1.2012. 400-78/12-XV Милановић Милоје 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед пожара 

18.000 

7 1.2.2012. 400-131/12-XV Проковић Нада 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед пожара 

87.900 

8 6.2.2012. 400-165/12-XV Васић Стамена 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед пожара 

66.600 



 

 37

9 14.2.2012. 400-203/12-XV "ДИС" маркет 
Набавка пакета животних намирница за 
угрожене породице услед ванредне ситуације 
у Граду изазване снежним падавинама 

246.866 

10 21.2.2012. 400-220/12-XV Јовановић Зоран 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед пожара 

30.600 

11 22.2.2012. 400-226/12-XV Омладинска задруга "Факс" 
Организовање чишћења улица, тротоара и 
прилаза од снега 

3.368.931 

12 8.3.2012. 400-315/12-XV Физичка лица 
Трошкови горива за чишћење путева од снега 
у сеоским Месним заједницама 

797.240 

13 27.3.2012. 400-383/12-XV Митровић Драшко 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед снежних падавина 

31.980 

14 2.4.2012. 400-422/12-XV ЈКП "Зеленило" Набавка 8 чистилица за снег 551.004 

15 2.4.2012. 400-423/12-XV ЈКП "Зеленило" 
Уклањање снега и леда са кровова за време 
проглашене  ванредне ситуације на 
територији Републике Србије  

100.506 

16 3.4.2012. 400-443/12-XV Лазовић Драгиша 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед пожара 

43.800 

17 4.4.2012. 400-444/12-XV Мунћан Иван 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед слегања тла 

150.000 

18 6.4.2012. 400-485/12-XV Слађана Обрадовић 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед експлозије 

75.000 

19 23.4.2012. 400-578/12-XV Ристић Радомир 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед ванредних околности 

150.000 

20 24.4.2012. 400-583/12-XV Физичка и правна лица 
Накнаде штете на стамбеним објектима и на 
пластеницима физичких и правних лица услед 
обилних снежних падавина 

1.808.086 

21 3.5.2012. 400-691/12-XV Булатовић Рајко 
Накнада штете на стамбено-економском 
објекту настале услед пожара 

89.700 

22 8.5.2012. 400-727/12-XV Пауновић Слободанка 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед ванредних околности 

150.000 

23 8.5.2012. 400-726/12-XV Лукић Милија 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед интензивних снежних падавина и 
клизишта 

150.000 

24 8.5.2012. 400-725/12-XV Крстић Гордана 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед експлозије 

75.000 

25 15.5.2012. 400-759/12-XV Гушана Кумрија 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед ванредних околности 

21.000 



 

 38

26 29.5.2012. 400-855/12-XV Физичка лица Накнаде штете на стамбеним објектима  
физичких лица настале услед снежних наноса 

140.400 

27 30.5.2012. 400-878/12-XV Савић Бранислав 
Накнаде штете на пчелињем друштву настале 
услед тровања  

150.000 

28 30.5.2012. 400-879/12-XV Ковачевић Дејан 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед слегања тла 

25.500 

29 30.5.2012. 400-881/12-XV Сортировић Гордана 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед пожара 

150.000 

30 30.5.2012. 400-882/12-XV  Денчић Тамара  
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед снежних падавина 

30.000 

31 8.6.2012. 400-956/12-XV 
Јeвђенијевић Јасмина, 
Радосављевић Нада 

Накнада штете на сточном фонду настале 
услед уједа паса луталица 

20.220 

32 8.6.2012. 400-957/12-XV Димитријевић Жарко 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед снежних падавина 

30.000 

33 8.6.2012. 400-958/12-XV Јовановић Босиљка 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед снежних падавина 

13.500 

34 25.6.2012. 400-1077/12-XV Павловић Томислав 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед поплаве 

32.700 

35 25.6.2012. 400-1080/12-XV Физичка лица 
Накнаде штете на стамбеним и економским 
објектима  физичких лица настале услед 
снежних падавина 

88.200 

36 25.6.2012. 400-1079/12-XV Пантић Светислав 
Накнада штете на сточном фонду настале 
услед уједа паса луталица 

3.650 

37 25.6.2012. 400-1081/12-XV ПУЗ "Узор" Санација оштећења вртића "Црвенкапа" 1.938.207 

38 28.6.2012. 400-1087/12-XV Весић Богиња 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед снежних падавина 

35.040 

39 12.07.2012. 400-1166/12-XV Ђорђевић Мевлида 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед снежних падавина 

19.800 

40 12.07.2012. 400-1165/12-XV Ђорђевић Горан 
Накнада штете на економском објекту настале 
услед снежних падавина 

6.078 

41 12.07.2012. 400-1168/12-XV Николић Горица 
Накнада штете на сточном фонду настале 
услед уједа паса луталица 

13.500 

42 12.07.2012. 400-1167/12-XV Дугић Златко 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед пожара 

150.000 

43 18.07.2012. 400-1181/12-XV Марковић Небојша 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед олујног ветра 

7.140 



 

 39

44 23.07.2012. 400-1194/12-XV Булатовић Константин 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед поплаве 

60.360 

45 01.08.2012. 400-1254/12-XV Смиљанић Благоје 
Накнада штете на стамбено-економском  
објекту настале услед обилних снежних 
падавина 

41.400 

46 01.08.2012. 400-1253/12-XV Бахтири Решат 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед олујног ветра 

9.000 

47 01.08.2012. 400-1252/12-XV Бахтири Нехат 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед олујног ветра 

3.600 

48 08.08.2012. 400-1275/12-XV Новаковић Радиша 
Накнада штете на сточном фонду настале 
услед уједа паса луталица 

9.120 

49 15.08.2012. 400-1307/12-XV Милорадовић Данијела 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед пожара 

69.000 

50 15.08.2012. 400-1309/12-XV Лабудовић Милан 
Накнада штете на економском објекту настале 
услед пожара 

150.000 

51 15.08.2012. 400-1310/12-XV Гушана Кумрија 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед олујног ветра 

22.800 

52 15.08.2012. 400-1311/12-XV Цветковић Драга 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед олујног ветра 

15.810 

53 15.08.2012. 400-1312/12-XV Ђорђевић Драгица 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед олујног ветра 

41.940 

54 20.08.2012. 400-1313/12-XV Јанковић Војислав 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед олујног ветра 

2.070 

55 9.10.2012. 400-1508/12-XV Маринковић Ненад 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед олујног ветра 

6.840 

56 9.10.2012. 400-1507/12-XV Царевић Ранко 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед олујног ветра 

21.000 

57 9.10.2012. 400-1513/12-XV Марковић Радиша 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед снежних падавина 

40.200 

58 9.10.2012. 400-1506/12-XV Димитријевић Јован 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед олујног ветра 

7.320 

59 9.10.2012. 400-1505/12-XV Бранковић Божидар 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед олујног ветра 

10.500 

60 9.10.2012. 400-1509/12-XV Марић Димитрије 
Накнада штете на економском објекту настале 
услед пожара 

63.300 

61 9.10.2012. 400-1511/12-XV Јеремић Владимир 
Накнада штете на економском објекту настале 
услед пожара 

150.000 

62 9.10.2012. 400-1512/12-XV Мијаиловић Милован 
Накнада штете на економском објекту настале 
услед пожара 

150.000 



 

 40

63 9.10.2012. 400-1514/12-XV Физичка лица 
Накнада штете на електроуређајима физичких 
лица настале услед удара грома 

71.442 

64 17.10.2012. 400-1564/12-XV Илић Миодраг 
Накнада штете на економском објекту настале 
услед пожара 

60.150 

65 17.10.2012. 400-1565/12-XV Ђорђевић Србољуб 
Накнада штете на економском објекту настале 
услед пожара 

150.000 

66 17.10.2012. 400-1566/12-XV Станковић Драгана 
Накнада штете на економском објекту настале 
услед пожара 

59.400 

67 17.10.2012. 400-1567/12-XV Живковић Винка 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед клизишта 

60.000 

68 17.10.2012. 400-1568/12-XV Томић Бисенија 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед клизишта 

46.500 

69 01.11.2012. 400-1645/12-XV Милошевић Мирољуб 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед ванредних околности 

81.190 

70 15.11.2012. 400-1702 /12-XV Физичка лица  
Накнада штете на сточном фонду настале 
услед уједа паса луталица 

38.280 

71 15.11.2012. 400-1703/12-XV Физичка лица   
Накнада штете на сточном фонду настале 
услед уједа паса луталица 

32.400 

72 22.11.2012. 400-1751/12-XV Савић Саша 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед суше и слегања тла 

30.000 

73 22.11.2012. 400-1752/12-XV Антић Станислав 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед суше и слегања тла 

40.200 

74 22.11.2012. 400-1753/12-XV Павловић Драгана 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед суше и слегања тла 

29.700 

75 22.11.2012. 400-1762/12-XV Александровић Андра 
Накнада штете на стамбеном објекту услед 
ванредних околности 

31.200 

76 22.11.2012. 400-1754/12-XV Величковић Гордани 
Накнада штете на стамбеном објекту услед 
ванредних околности 

13.560 

77 22.11.2012. 400-1755/12-XV Вуковић Драгутин 
Накнада штете на стамбеном објекту услед 
ванредних околности 

14.100 

78 22.11.2012. 400-1756/12-XV Петровић Рада 
Накнада штете на стамбеном објекту услед 
ванредних околности 

7.380 

79 27.11.2012. 400-1811/12-XV Петковић Небојша 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед слегања тла 

48.198 

80 27.11.2012. 400-1810/12-XV Аврамовић Апостол 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед слегања тла 

17.700 

81 27.11.2012. 400-1808/12-XV Палић Сека 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед слегања тла 

16.800 



 

 41

82 27.11.2012. 400-1807/12-XV Луковић Сава 
Накнада штете на економском објекту настале 
услед пожара 

56.400 

83 27.11.2012. 400-1805/12-XV Јанковић Гордана 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед слегања тла 

49.800 

84 27.11.2012. 400-1802/12-XV Ђуричић Душан 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед слегања тла 

53.250 

85 27.11.2012. 400-1812/12-XV Стојановић Миодраг 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед снежних падавина 

25.170 

86 04.12.2012. 400-1855/12-XV Стевановић Миломир 
Накнада штете на економском објекту настале 
услед пожара 

87.000 

87 04.12.2012. 400-1854/12-XV Недељковић Новица 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед слегања тла 

23.100 

88 04.12.2012. 400-1856/12-XV Максимовић Милорад 
Накнада штете на сточном фонду настале 
услед уједа паса луталица 

2.700 

89 12.12.2012. 400-1874/12-XV Ђорђевић Петар 
Накнада штете на стамбеном објекту настале 
услед поплаве 

37.050 

90 12.12.2012. 400-1873/12-XV Стефановић Драгослав 
Накнада штете на економском објекту настале 
услед пожара 

81.000 

91 14.12.2012. 400-1887/12-XV Павићевић Милисав и Рајић Стојадин 
Накнада штете на сточном фонду настале 
услед уједа паса луталица 

8.700 

УКУПНО 13.365.298 



 

 42

Прилог 4 - ИЗВЕШТАЈ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ О ФИНАНСИЈСКИМ 
ИЗВЕШТАЈИМА ЗА ПЕРИОД ОД 1.1 – 31.12.2012. ГОДИНЕ 

 

 



 

 43

 



 

 44

 



 

 45



 

 46

 


